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هشدار صندوق بین‌المللی پول
 درباره چشم‌انداز رشد اقتصادی جهان 

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که چشم‌انداز رشد اقتصادی میان‌مدت تا 
حدودی ضعیف است.به گزارش اکونومی، مدیرعامل صندوق بین‌المللی پول 
)IMF(، کریستالینا جورجیوا اظهار کرد: در حالی که اقتصاد جهانی در سال 
۲۰۲۳ » به طرز شگفت‌آوری انعطاف‌پذیر« بوده است؛ اما انتظار می‌رود رشد 
جهانی برای سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ به میزان سه درصد شود و چشم‌انداز رشد 
میان‌مدت تا حدودی ضعیف است.وی در نشست سران همکاری اقتصادی آسیا 
و اقیانوسیه )APEC( گفت که ما در جهانی مستعد شوک زندگی می‌کنیم.

مدیرعامل صندوق بین‌المللی پول درگیری بین رژیم صهیونیستی و حماس 
را به فهرست منابع خطر اضافه کرد.جورجیوا گفت که پیش‌بینی‌های رشد 
صندوق بین‌المللی پول بیشتر به دلیل بهره‌وری پایین مداوم است و افزود 
که اصلاحات برای بهبود آن و مدیریت ریسک‌های مرتبط مورد نیاز است.وی 
افزود: مطالعات با استفاده از داده‌های خاص نشان می‌دهد که هوش مصنوعی 
می‌تواند رشد سالانه بهره‌وری نیروی کار را دو تا سه درصد افزایش دهد. این 
مورد قابل توجه است اما در همین حال، تحولی در بازار کار ایجاد می‌کند؛ افراد 
شغل خود را از دست می‌دهند و اگر به آن توجه نشود، می‌تواند به ناآرامی‌های 

اجتماعی اضافه کند.

قیمت دلار دچار سندرم آخر ماه شد
 

معامله‌گران  از  گروهی 
می‌گویند بازار ارز و 
سکه دچار سندروم 
آخر ماه و نبود پول 
شده است و قیمت 
همچنان  می‌تواند  دلار 
فرسایشی  نوسان  به 
ادامه  روبه‌پایین خود 
مقابل  در  اما  دهد. 
در  معتقدند  گروهی 

سطوح پایین قیمت دلار متقاضی زیاد است و بازار از آنجا برمی‌گردد.به گزارش 
اکوایران، قیمت دلار که هفته گذشته را در کانال 51 هزار تومان شروع کرده بود 
با یک روند کاهش فرسایشی به کانال 50 هزار تومان رفت. قیمت دلار هرات در 
هفته گذشته پس از چند بار برخورد به حمایت 50 هزار و 800 تومان بالاخره 
این سطح را از دست داد و در انتهای هفته بین 50 هزار و 600 تومان تا 50 
هزار و 800 تومان در نوسان بود.بازار ارز هرات در پشت‌خط جمعه در حوالی 50 
هزار و 600 تومان نوسان داد و در لحظاتی نیز به زیر این مرز رفت اما تثبیت 
نداد و به بالا برگشت. قیمت تتر که با کاهش دلار در انتهای هفته به کف 51 
هزار تومان رسیده بود در روز پنجشنبه و جمعه بین 51 هزار و 300 تومان تا 
51 هزار و 700 تومان نوسان داد.معامله‌گران معتقدند اگر قیمت دلار امروز در 
هرات به زیر مرز 50 هزار و 600 تومان برود، حمایت بعدی 50 هزار و 300 
تومان خواهد بود. آن‌ها بر این باورند که سطح حمایتی 50 هزار و 300 تومان 
برای قیمت دلار مهم است که اگر از دست برود نرخ می‌تواند با کاهش به کانال 
49 هزار تومان برود. البته آن‌ها می‌گویند محدوده 49 هزار و 800 تومان تا 50 
هزار و 300 تومان کف خط روند صعودی است که از دست رفتن آن سخت 
است. در صورت از دست رفتن این محدوده فشار فروش در بازار بیشتر خواهد 
شد.معامله‌گران فنی معتقدند نوسان درهم برای قیمت دلار مهم است و اگر 
قیمت درهم از کانال 14 هزار تومان دور شود به موجب آن شاهد کاهش بیشتر 
در بازار ارز خواهیم بود. حمایت اولیه درهم 13 هزار و 900 تومان است که 
اگر از دست برود حمایت مهمتر آن 13 هزار و 800 تومان خواهد بود.گروهی 
از معامله‌گران می‌گویند بازار ارز و سکه دچار سندروم آخر ماه و نبود پول شده 
است و قیمت دلار می‌تواند همچنان به نوسان فرسایشی روبه‌پایین خود ادامه 
دهد. اما در مقابل گروهی معتقدند در سطوح پایین قیمت دلار متقاضی زیاد 

است و بازار از آنجا برمی‌گردد.

ملل

بازار 

حجم اسکناس و مسکوک در دست اشخاص 
در پایان مهر ماه امسال به 124.6 همت 
رسیده که نسبت به مهر سال گذشته 30.3 

درصد رشد داشته است.
به گزارش اکوایران، اسکناس و مسکوک در 
دست اشخاص از مرز  124 همت عبور کرد، 

این عدد مربوط به آخرین گزارش مرکز آمار 
در مهر امسال است. 

»اسکناس و مسکوک در دست اشخاص« و 

»سپرده‌های دیداری« بخشی از نقدینگی 
یعنی »پول« را تشکیل می‌دهد که از قدرت 
نقدینگی بالاتری نسبت به »شبه پول« 

برخوردار است. آمارهای رسمی‌نشان می‌دهد 
که اسکناس و مسکوک در دست افراد یا همان 
پول نقد به عنوان پولی که بدون هیچ نهاد 
واسطه‌ای به عنوان ابزار پرداخت مورد استفاده 
قرار می‌گیرد پس از طی روند کاهشی در بهار 
امسال تغییر روند داده و در مسیر افزایشی قرار 

گرفته است.
اسکناس و مسکوک در دست اشخاص که در 
فروردین امسال به 123.6 همت و بالاترین 
سطح تا آن مقطع رسیده بود در اردیبهشت 
و خرداد ماه روند کاهشی به خود گرفت و به 
حدود 120 همت رسید اما این روند از ابتدای 
تابستان امسال تغییر کرده و تداوم روند 
افزایشی، حجم اسکناس و مسکوک در دست 
اشخاص را به بالاترین سطح خود رسانده است.
بر اساس گزارش مرکز آمار حجم اسکناس و 
مسکوک در دست اشخاص در پایان مهر ماه 
امسال به 124.6 همت رسیده که نسبت به 
مهر سال گذشته 30.3 درصد رشد داشته، 
همچنین رشد ماهانه آن نیز معادل 0.8 درصد 

بوده است.
رشد ماهانه 0.8 درصدی اسکناس و مسکوک 
در دست اشخاص در مهر ماه در حالی رخ داده 
که حجم نقدینگی نیز در این ماه 1.1 درصد 

افزایش یافته است.
نقدینگی از دو بخش پول و شبه‌ پول تشکیل 
شده که بخش پول نیز از دو بخش اسکناس 
و مسکوک در دست اشخاص و سپرده‌های 

دیداری تشکیل شده است.
بررسی آمارها نشان می‌دهد سهم اسکناس 
و مسکوک در دست اشخاص از پول در مهر 
امسال نسبت به مهر 1401 کاهش یافته 
است؛ این سهم از 7.47 درصد در مهر 1401 
به 7.1 درصد در مهر امسال رسیده است.در 
مقابل سهم سپرده‌های دیداری از حجم پول 
طی دوره مورد اشاره افزایش یافته و از 92.52 
درصد در مهر 1401 به 92.86 درصد در 

خرداد امسال رسیده است.

تعداد و مبالغ تراکنش‌های بانکی در بهار سال 
1402 نسبت به بهار 1401 افزایش داشته 
است. اما این رشد بیشتر مربوط به مبالغ 
تراکنش‌ها بوده تا تعداد آن‌ها. اتفاقی که به 
اعتقاد برخی می‌تواند در ادامه رشد قیمت‌ها 

در بهار امسال باشد.
به گزارش اکو ایران، بانک مرکزی گزارش 
تعداد و مبالغ تراکنش‌های بانکی مربوط به 
بهار 1402 را منتشر کرد. در این گزارش این 
شاخص‌ها به تفکیک خودپردازها و پایانه‌های‌ 
شعب گزارش شده‌اند. منظور از پایانه‌های 
شعب پایگاه‌های تراکنش در داخل شعبات 
بانک‌هاست. در حالی که خودپردازها لزوما در 

داخل بانک‌ها مستقر نیستند. 
به گزارش این سازمان در خرداد ماه سال 
جاری به تعداد 522 میلیون و 961 هزار 
و 685 تراکنش از طریق خودپردازها یا 
پایانه‌های شعب صورت گرفته که مبلغ کل 
آن‌ها بالغ بر 766 هزار میلیارد تومان بوده 

است. آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد مجموع 
»تعداد تراکنش‌ها« در خودپردازها و پایانه‌های 
شعب در سه ماه نخست سال 1402 نسبت به 
مدت مشابه سال قبل رشد اندکی داشته است.

عمده‌ تعداد تراکنش‌ها از طریق خودپردازها
 در سه ماهه اول سال جاری 1 میلیارد و 524 
میلیون و 607 هزار و 583 تراکنش انجام شده 
است. تعداد تراکنش‌ها در سه ماهه اول سال 
1401 نیز برابر با 1 میلیارد و 521 هزار و 224 
هزار و 376 بود. بنابراین تعداد تراکنش‌ها در 
این مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل 
0.22 درصد افزایش یافته و تقریبا بدون تغییر 
باقی مانده است.در این میان تعداد یک میلیارد 
و 462 میلیون و 738 هزار و 343 تراکنش 
یعنی 96 درصد از کل تراکنش‌ها در تابستان 
1402 از طریق خودپردازها و 61 میلیون و 
869 هزار و 240 تراکنش یعنی 4 درصد از 
کل تراکنش‌ها در این فصل از طریق پایانه‌های 
شعب بوده است. به عبارتی عمده‌ی تراکنش‌ها 

از طریق خودپردازها انجام شده است.مقایسه 
این آمار به تفکیک خودپرداز و پایانه شعب 
نشان می‌دهد تعداد تراکنش‌ در پایانه‌های 
شعب 1.1 درصد در این مدت کاهش یافته 
و در خودپرداز‌ها 0.3 درصد بیشتر شده است. 
در ادامه بررسی‌های آماری نشان می‌دهد با 
وجود رشد اندک تعداد تراکنش‌ها مجموع 
مبالغ آن‌ها در این مدت رشد قابل توجهی 

داشته است.
رشد مبالغ تراکنش‌های بانکی

 در یک سال اخیر
 مبلغ کل تراکنش‌های انجام شده در بهار 
1402 برابر با 2 هزار و 175 هزار میلیارد 
تومان بوده است. این مبلغ در مدت مشابه 
سال قبل برابر یک هزار و 702 هزار میلیارد 
تومان بوده است. بنابراین مجموع مبالغ 
تراکنش‌ها در این یک سال 28 درصد افزایش 
یافته است.در این مدت 23 درصد از رشد 
مبالغ برابر با هزار و 269 هزار میلیارد تومان 

مربوط به خودپردازها و 36 درصد آن برابر با 
906 هزار میلیارد تومان نیز در پایان شعب به 

ثبت رسیده است.
همچنین بررسی مبالغ تراکنش به تفکیک 
خودپردازها و پایانه‌های شعب نشان می‌‌دهد 
که در بهار 1402 سهم خودپردازها از کل 
مبالغ تراکنش‌ها 58 درصد و سهم پایانه‌های 
شعب 42 درصد بوده است. به عبارتی سطح 
مبالغ جابجا شده در پایانه شعب بسیار بالا 

بوده که البته با توجه به محدودیت و سقف 
تراکنش‌ها در خود پردازها قابل توجیه است.

به طور کلی رشد چشم‌گیر مبالغ تراکنش‌ها 
در مقابل رشد ناچیز تعداد آن‌ها حاکی از این 
است که در این مدت مبالغ بزرگ‌تری در 
تراکنش‌های کمتر جابجا شده است. به اعتقاد 
برخی رشد 28 درصدی ارزش تراکنش‌های 
بانکی در کنار رشد ناچیز تعداد تراکنش‌ها 

می‌تواند در ادامه رشد تورم باشد.

بررسی آخرین آمارهای پولی در مهر ۱۴۰۲ نشان می‌دهد

رشد 30 درصدی اسکناس در دست مردم

مقایسه نقطه به نقطه تراکنش‌های بانکی در بهار ۱۴۰۲

نقش تورم در تراکنش‌های بانکی

معاون وزیر صمت اظهار داشت: پس از امضای 
تفاهم‌نامه اجرای 120 پروژه اکتشافی را به روس‌ها 
واگذار می‌کنیم. این 120 پروژه از سال 1403 تا سال 
1404 توسط روس‌ها انجام می‌شود و آنها علاوه بر 
اجرای پروژه آموزش نیروی انسانی ایرانی را هم بر 
عهده دارند.علیرضا شهیدی، معاون وزیر صنعت، معدن 
و تجارت و رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات 
‌معدنی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا از تعهد 
این سازمان به اجرای 420 پروژه در اکتشاف مواد 
معدنی کشور خبر داد و افزود: سازمان زمین‌شناسی 
برای اتمام این پروژه‌ها پنج سال زمان دارد، بنابراین 
و از آنجایی که این پروژه کار زیادی می‌طلبد به فکر 
همکاری با شریک خارجی افتادیم و از یک سال پیش 
با روس‌ها وارد مذاکره شدیم تا اکتشاف مواد معدنی در 
بخشی از مناطقی که در اختیار سازمان زمین‌شناسی 

است را به کارشناسان این کشور واگذار کنیم. 
وی افزود: در صورتی که کمیسیون اقتصادی ایران و 
روسیه در 12 و 13 آذر برگزار شود، تفاهم‌نامه این 
همکاری در همان تاریخ منعقد می‌شود.شهیدی 
ادامه داد: امیدواریم تا آذرماه برای پیشبرد این پروژه 
با روس‌ها به توافق برسیم و تفاهم‌نامه را به امضا 
برسانیم. پس از امضای تفاهم‌نامه اجرای 120 پروژه 

را به روس‌ها واگذار می‌کنیم. این 120 پروژه از سال 
1403 تا سال 1404 توسط روس‌ها انجام می‌شود و 
آنها علاوه بر اجرای پروژه آموزش نیروی انسانی ایرانی 
را هم بر عهده دارند.معاون وزیر صمت همچنین از 
صاحب‌سبک بودن کارشناسان اکتشافی روس گفت 
و خاطرنشان کرد: آنها در سالیان گذشته هم در ایران 
پروژه‌هایی را در زمینه اکتشافات معدنی ایران اجرا 
کردند و حالا پیش‌بینی می‌شود بیش‌تر از 100 نفر 
کارشناس روسی برای اکتشاف مواد معدنی به ایران 
وارد شوند و در قالب یک پیمانکار این پروژه را پیش 

ببرند.
رئیس سازمان زمین‌شناسی تصریح کرد: هر آنچه از 
مواد معدنی که در این پروژه کشف شود، در اختیار 
سازمان زمین‌شناسی و پس از آن در اختیار وزارت 
صنعت معدن تجارت قرار می‌گیرد. البته هنوز مشخص 
نیست چه ذخایری در این مناطق شناسایی می‌شود.
شهیدی در پایان خبر داد: سازمان زمین‌شناسی 
برای اکتشاف مناطقی که در اختیار دارد همکاری با 
چینی‌ها را هم در دستور کار قرار داده است البته این 
طرح هنوز در مراحل اولیه است و با قطعیت نمی‌توان 
درباره آن صحبت کرد، اما در صورت حصول توافق 

رویه کار با چینی‌ها همانند کار با روس‌هاست.

به گفته بسیاری از کشاورزان تولید زعفران در خراسان 
جنوبی امسال کاهش بسیار چشمگیری داشته و آژیر 
وضعیت قرمز برای معیشت کشاورزان این منطقه به 
صدا در آمده است.به گزارش خبرگزاری بازار ، زعفران 
یکی از گران ترین ادویه‌های جهان بوده که علاوه بر 
عطر بسیار خوب آن از خواص زیاد غذایی برخوردار 
است و حتی به عنوان یک داروی گیاهی نیز در طب 

سنتی مورد استفاده قرار می‌گیرد.
زعفران از محصولات مهم کشاورزی در خراسان 
جنوبی به شمار می‌رود که در صورت توجه به این 
ادویه گران قیمت جهانی می‌توان ارزش افزوده 
بسیاری را وارد استان کرد. متأسفانه به گفته بسیاری 
از کشاورزان و بررسی‌های میدانی امسال میزان تولید 
زعفران در استان خراسان جنوبی بسیار افت داشته و 
این امر خود ضربه سنگینی به زعفران کاران استان 
وارد کرده است.زعفران کاران در خطه تولید کننده 
مرغوب ترین طلای سرخ جهان در سال زارعی جاری 
بدترین فصل برداشت را سپری می‌کنند.علی رغم 
اینکه برداشت زعفران در استان از مهرماه آغاز شده اما 
تا کنون مسئولان جهادکشاورزی آماری از میزان تولید 
و برداشت ارائه نکرده اند.پیگیری‌ها برای ارائه آمار نیز 
بی نتیجه ماند و در این زمینه اطلاعاتی ارائه نشد که 

به نظر می‌رسد با افت شدید تولید زعفران در استان 
مواجه هستیم و خبرهای خوبی در این زمینه وجود 
ندارد که مسئولان مصلحت را در این دیده اند که فعلا 

در این موضوع سکوت کنند.
تنها آمار ارائه شده از میزان تولید زعفران را چند روز 
گذشته مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فردوس اعلام 
کرده و گفته است: برداشت زعفران در این شهرستان 
نسبت به سال گذشته ۶۰ درصد کاهش داشته است.

علی امیرزاده با بیان اینکه سه هزار و ۱۵۰ هکتار از 
مزارع شهرستان فردوس زیر کشت زعفران است، بیان 
کرده است: میانگین برداشت زعفران از هر هکتار ۶ 
کیلوگرم زعفران خشک در بازه ۱۰ ساله گذشته بوده 
که به دلیل خشکسالی و تنش گرمایی تابستان با 
خسارت ۶۰ درصدی روبرو هستیم و میزان برداشت 
زعفران خشک از هر هکتار به دو کیلوگرم کاهش یافته 

است.
همچنین دلایل مختلفی توسط کشاورزان استان برای 
کاهش تولیداتشان بیان شده که عمده ترین آن همان 
قصه همیشگی و ریشه اصلی، خشکسالی‌های پی در 
پی استان است. خشکسالی و عدم بارش مناسب باران 
و برف سبب تضعیف پیاز زعفران شده و این امر در 

کاهش تولید بسیار تأثیرگذار بوده است.

بدترین فصل برداشت زعفران برای کشاورزانواگذاری ۱۲۰ پروژه اکتشافی به روس‌ها 

اخبار انرژی

طوفان زمستانی در راه بازارهای ال‌ان‌جی

با ظاهر شدن نگرانی‌های جدید نسبت به وضعیت عرضه، آرامش بازار گاز 
طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( به زودی دستخوش تلاطم خواهد شد.به گزارش ایسنا، 
بازار معاملات نقدی ال‌ان‌جی، برای این وقت از سال آرام‌تر از حد معمول است 
زیرا ذخایر اروپا و آسیا در سطوح بالایی قرار دارد و دمای هوا، ملایم است.
تقاضا در اروپا و  آسیا در نوامبر در مقایسه با اکتبر گرم‌تر، افزایش پیدا کرده 
است اما قیمت معاملات نقدی ال‌ان‌جی در آسیا، در سه هفته گذشته کاهش 
پیدا کرده و قیمت پایه در اروپا هم در روزهای اخیر با تخفیف یافتن نگرانی‌ها 
نسبت به مختل شدن عرضه مدیترانه، کاهش یافته است.با این حال، آرامش 
بازار ال‌ان‌جی در صورت بروز نگرانی‌های جدید نسبت به عرضه و سرد بودن 
زمستان اروپا یا آسیا، ممکن است به طوفان تبدیل شود.تحلیلگران و پیش 
بینی‌کنندگان می‌گویند دولت‌ها و بازارها نباید خیال راحت داشته باشند زیرا با 

نزدیک شدن زمستان، ریسک محدود شدن عرضه در بازار و افزایش قیمت‌ها، 
به قوت خود باقی مانده است.طبق آمار شرکت کپلر، تقاضا برای ال‌ان‌جی در 
آسیا و اروپا در ماه میلادی جاری در مقایسه با اکتبر، افزایش یافت. واردات در 
آسیا از ۲۱.۱۸ میلیون تن در اکتبر، به ۲۲.۶۷ میلیون تن در نوامبر افزایش 
پیدا خواهد کرد و چین پیشتاز واردات و رشد آن است. برآورد می‌شود که 
واردات ال‌ان‌جی ژاپن در ماه جاری نسبت به ماه گذشته، ثابت بماند. انتظار 
می‌رود واردات هند در مقایسه با اکتبر، کاهش پیدا کند زیرا قیمت‌های بالاتر 
در ماه گذشته ممکن است خریداران هندی حساس به قیمت را از خرید 
ال‌ان‌جی بیشتر برای نوامبر منصرف کرده باشد.بر اساس گزارش اویل پرایس، 
دولت آمریکا هشدار داده است وضعیت جوی نامساعد یا اختلالات عرضه 
برنامه‌ریزی نشده، ممکن است به افزایش قابل توجه قیمت و تاثیر منفی آن بر 

توازن بازار جهانی گاز طبیعی منتهی شود.

رشد 60 درصدی
 تولید برق نیروگاه‌های برقابی 

مدیر امور بازار برق شرکت آب نیرو با بیان اینکه درپیک تابستان سال گذشته 
تولید کل نیروگاه‌های برق آبی کشور ۶۰ درصد بیشتر از مدت مشابه سال 
گذشته بوده است، گفت: نیروگاه‌های برق آبی شرکت آب نیرو ۸۰ درصد 
نسبت به سال گذشته تولید بیشتری داشته‌اند.به گزارش وزارت نیرو، جابر 
موسوی با بیان اینکه ظرفیت در اختیار شرکت آب نیرو و نیروگاه‌های برقابی 
در کشور حدود ۳ هزار و ۴۰۰مگاوات است، گفت: اگر بخواهیم به ایجاد 
نیروگاه‌های برقابی هم اشاره کنیم، شرکت آب نیرو نزدیک به ۹ هزار مگاوات 
از ۱۲ هزار مگاوات ظرفیت برقابی ایجاد شده کشور را احداث کرده است.وی 
با اشاره به تغییرات ایجاد شده از سال ۹۰ و فعالیت شرکت آب نیرو در حوزه 

بهره‌برداری، یادآورشد: اکنون ۳ هزار و ۴۰۰مگاوات ظرفیت برقابی در حال 
بهره‌برداری داریم.مدیر امور بازار برق شرکت آب نیرو با بیان اینکه درپیک 
تابستان سال گذشته تولید کل نیروگاه‌های برقابی کشور ۶۰ درصد بیشتر از 
مدت مشابه سال گذشته بوده است، ادامه داد: نیروگاه‌های برقابی شرکت آب 

نیرو ۸۰ درصد نسبت به سال گذشته تولید بیشتری داشته‌اند.

تمدید قرارداد فروش گاز ایران
 به نیروگاه‌های بغداد 

معاون وزیر نفت در امور گاز : قرارداد فروش گاز ایران به نیروگاه‌های استان 
بغداد در شرف اتمام بوده و طرف عراقی با جدیت به‌دنبال تمدید آن است.

براساس توافق ایران و عراق کارگروهی متشکل از کارشناسان دو طرف روی 
موضوع تمدید قرارداد فروش گاز به نیروگاه‌های بغداد کار خواهند کرد تا پیش 
از پایان سال میلادی این قرارداد تمدید شود.به گزارش ایسنا، مجید چگنی - 
معاون وزیر نفت در امور گاز - با اشاره به دیدار اخیر جواد اوجی - وزیر نفت با 
زیاد علی فاضل - وزیر برق عراق و تمایل این کشور برای توسعه روابط گازی 
تهران-بغداد اظهار کرد: هم‌اکنون دو کشور در حوزه انرژی روابط سطح بالایی 
دارند و مسئولان هر دو طرف تمایل زیادی برای تقویت این روابط دارند.وی 
با بیان این که سال‌هاست بخشی مهمی‌از انرژی عراق از سوی ایران تأمین 
می‌شود، افزود: قرارداد فروش گاز به نیروگاه‌های استان بغداد در شرف اتمام 
بوده و طرف عراقی با جدیت به‌دنبال تمدید آن است.مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران تصریح کرد: با موافقت وزیر نفت و با توجه به نیاز کشور دوست و 
برادر عراق به گاز، قرار بر این شد به‌زودی پس از مذاکرات و انجام توافق‌های 
دوجانبه، قرارداد فروش گاز به نیروگاه‌های بغداد تمدید شود،  براساس توافق 
دو طرف کارگروهی متشکل از کارشناسان ایرانی و عراقی روی این موضوع کار 

خواهند کرد تا پیش از پایان سال میلادی این قرار داد تمدید شود.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271002974 مورخ 13402/07/17 هئیت 
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای محمد صادق دیده بان نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت 80 مترمربع قسمت از پلاک شماره فرعی از 68 اصلی 
واقع بخش 9 مشهد، خریداری از محل مالکیت عرصه موقوفه ظهیرالدوله تایید گردیده است. لذا 
بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر 
الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 5077

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/28

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3  قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271001704 مورخ 13402/05/23 هئیت 
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای ابراهیم حسینی قاسم صباغی نسبت به سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11680 مترمربع قسمت از پلاک 
شماره فرعی از 182 اصلی واقع بخش 9 مشهد، خریداری از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی 
تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست. م الف: 5085
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/13

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/28

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3  قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271001699 مورخ 13402/05/23 هئیت 
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای شهاب لقائی نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 31896/5 مترمربع قسمت از پلاک شماره فرعی 
از 182 اصلی واقع بخش 9 مشهد، خریداری از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی تایید گردیده 
است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
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تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/28
عباس جهانی‌فر
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد
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